
DOHODA                                                                                                                                                                     

o poskytnutí Investičního příspěvku č. … 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají smluvní strany: 

Obec Křečkov 

IČO: 00239356 

se sídlem Křečkov 68, 290 01 Křečkov 

bankovní spojení: __________ 

zastoupeno Markétou Jeníkovou, starostkou obce 

(dále jen „obec“) 

a 

Pan, paní /společnost __________ 

r. č. / IČO: __________ 

bytem / se sídlem __________ 

bankovní spojení: __________ 

(dále jen „žadatel“) 

I.                                                                                                                                                                      

Předmět dohody 

1. Cílem obce je zajistit udržitelný rozvoj, mezi jehož hlavní cíle patří zachování zdravého a příznivého 

životního prostředí dalším generacím. K zajištění těchto cílů byly zpracovány a zastupitelstvem obce 

Křečkov schváleny strategické a koncepční dokumenty (územní plán, demografická studie, strategický 

plán apod.) obce Křečkov. Jedním z úkolů těchto dokumentů je posílení technické, dopravní a další 

veřejné infrastruktury obce, a to tak, aby odpovídala počtu obyvatel, kteří mají v obci žít. 

2. Předmětem této dohody je závazek obce zajistit posílení technické, dopravní infrastruktury a další 

veřejné infrastruktury v obci Křečkov a závazek žadatele na toto posílení technické, dopravní a další 

veřejné infrastruktury finančně přispět. 

3. Žadatel má na území obce Křečkov tento záměr výstavby: XXX 

4. Stavební záměr žadatele je doložen A. Průvodní zprávou a C.x Koordinačním situačním výkresem 

stavby (zpracované dle příslušného prováděcího předpisu ke stavebnímu zákonu), které tvoří nedílnou 

součást této dohody a jsou přikládány k žádosti o povolení stavby. 

II.                                                                                                                                                                                  

Výše finančního příspěvku 

1. V souladu se Zásadami pro poskytování příspěvků na technickou, dopravní a další veřejnou 

infrastrukturu při realizaci bytové a nebytové výstavby na území obce Křečkov (dále jen „zásady“), činí 

výše finančního příspěvku dle záměru celkem … Kč (slovy … korun českých). 

2. Finanční příspěvek je příjmem obce. 



3. V případě, že pro výše uvedený záměr výstavby, specifikovaný v článku I. odst. 3. této dohody, 

pozbude stavební povolení (či jiný správní akt opravňující žadatele k realizaci záměru výstavby) do 5 let 

od nabytí účinnosti této dohody platnosti, zavazuje se obec na základě písemné žádosti žadatele vrátit 

zaplacený finanční příspěvek v termínu do 60 kalendářních dnů ode dne podání žádosti, a to 

bezhotovostním převodem na bankovní účet uvedený v žádosti o vrácení finančního příspěvku. Po 

uplynutí lhůty dle předchozí věty nárok na vrácení zaplaceného finančního příspěvku zaniká, a to                 

i v případě, kdy stavební povolení (či jiný správní akt opravňující žadatele k realizaci záměru výstavby) 

pozbude platnosti. Vrácením příspěvku nezaniká povinnost žadatele příspěvek uhradit, pokud žadatel 

bude následně záměr výstavby realizovat, a to i ve zcela shodném rozsahu. Žadateli nevzniká za dobu 

od uhrazení finančního příspěvku do doby jeho vrácení na základě jeho žádosti nárok na úroky. 

III.                                                                                                                                                                                

Způsob úhrady finančního příspěvku 

1. Příspěvek je splatný do 15 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této dohody. 

2. Žadatel se zavazuje uhradit příspěvek bezhotovostním převodem na bankovní účet města uvedený  

v záhlaví této dohody, variabilní symbol …. 

3. Pro případ prodlení žadatele s úhradou příspěvku nebo jakékoli jeho části sjednávají Smluvní strany 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % denně z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

IV.                                                                                                                                                                        

Závěrečná ujednání 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti okamžikem 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Změny této dohody mohou být provedeny pouze 

formou písemného dodatku k této dohodě odsouhlaseného smluvními stranami. Smluvní strany berou 

na vědomí, že dohoda bude zveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,                   

o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění provede odpovědný zaměstnanec obce Křečkov ve lhůtě 

15 dnů ode dne podpisu dohody poslední smluvní stranou. Do 3 dnů pak protistranu informuje o 

splnění této povinnosti a o případných změnách a opravách provedených v registru smluv. Smluvní 

strany výslovně souhlasí, že tato dohoda může být bez časového omezení zveřejněna na oficiálních 

webových stránkách obce Křečkov (www.kreckov.cz), a to včetně všech případných příloh a dodatků, 

po znečitelnění osobních údajů umožňujících jednoznačnou identifikaci smluvních stran. 

2. Práva a povinnosti z této dohody plynoucí přecházejí na případné právní nástupce obou smluvních 

stran. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je skutečným projevem jejich pravé a svobodné vůle. 

Smlouva byla vypracována ve X stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 stejnopisy obdrží obec a X 

stejnopisy žadatel. 

4. Tato dohoda se uzavírá na základě Zásad pro poskytování příspěvků na technickou, dopravní                    

a veřejnou infrastrukturu při realizaci bytové a nebytové výstavby na území obce Křečkov schválených 

Zastupitelstvem obce Křečkov dne 16. 12. 2024 usnesením č. /12/2024. 

V Křečkově dne ......................... 

 

………………………………………………………    ……………………………………………………… 

     Markéta Jeníková starostka obce 


